**2. IDEM** in Enchiridio ad Laurentium, capite centesimo vigesimo primo: *Quæcunque ergò mandat Deus, ex quibus vnum est, Non mœchaberis: & quæcunque non iubentur, sed speciali consilio moneantur, ex quibus vnum est: Bonum est homini mulierem non tangere: tunc rectè sunt, cum referuntur ad diligendum Deum, & proximum propter Deum.*

**3. ITEM** libro primo de adulterinis coniugijs ad Pollentium, capite decimo quarto: *Multa sunt autem facienda non iubente lege, sed libera charitate: & ea sunt in nostris officijs gratiora, quæ cum licerent nobis etiam non impendere, tamen causa dilectionis impèdimus. Vndè prior ipse Dominus cum se tributum non debere monstrasset, soluit tamen, ne scandalizaret eos, quibus ad æternam salutem gerens hominem consulebat. Iam verò Apostolus quemadmodum ista commendat, eius verba testantur, vbi dicit: Cum enim liber sim ex omnibus, omnium seruum me feci, ut plures lucrifacerem. Cum paulò superius dixisset, Nunquid non habemus potestatem manducandi & bibendi? Nihil quid non habemus licentiam sororem mulierem circumducendi, sicut & cæteri Apostoli, & fratres Domini, & Cephas? An ego solus & Barnabas non habemus potestatem hoc operandi? Quis militat suis stipendijs vnquam? Quis plantauit vineam, & de fructu eius non edit? Quis paciscit, &c. Item alio loco de quibusdam, quæ ad escam pertinent: Omnia, inquit, mihi licita sunt, sed non omnia expediunt:*

a Aug. ser. 61. de temp. & in Enchirid. cap. 121. f. 1. de adulterinis coniugijs cap. 14. & lib. de sancta virginitate cap. 14. Item lib. 2. quæst. c. 19. & Paulinus ad Seneru epist. 4. b 1. Cor. 7. d. Mat. 19. c. 16. d. Luc. 10. f. c. a. Cor. 9. b. e. Mat. 26. a. Mar. 14. a. j. Reg. 8. b. Genes. 8. d. Num. 6. a. d. 1. Cor. 7. d. Cypris. in ser. de natiuitate Christi. e Ser. detep. f Ibidem.

g Amb. epist. 18. ad Ecclesiã. Vercell. serm. Vide eundem in libro de viduis. h Lib. 1. aduersus Iouinianum. i Epist. 22. ad Eustochiũ de virginitatis custodia.

Consilij & præcepti discrimen. 1. Cor. 7. Rom. 14. Mat. 19. 2. Tim. 2. Plal. 33. Mat. 19. Mat. 3. & 7.

Erod. 20. Consilia à mandatis distincta. 1. Cor. 7. Finis consiliorum.

Gratiora sunt quæ nō temerè impèduntur, & tamen impenduntur ex charitate. Mat. 17. Exempla scripturæ de operibus liberis. 1. Cor. 9.

Ibidem.

1. Cor. 6.

pediunt: Omnia mihi licita sunt, sed ego sub nullius redigar potestate. Esca ventri, & venter escis: Deus autem & hunc & has euacuabit. Item alibi de hoc ipso: Omnia licita sunt, sed non omnia expediunt. Omnia licita sunt, sed non omnia ædificant. Nemo quod suum est quærat, sed id quod alterius est. Atque ut ostenderet vendè loqueretur: Omne, inquit, quod in macello venit, manducate, nihil interrogantes propter conscientiam. Et tamen alibi dicit, Non manducabo carnem in æternum, ne fratrem meum scandalizem. Itémque alibi, Omnia quidem munda, sed malum est homini qui per offensionem manducat. Quid est, omnia licita sunt? ipsum est, omnia quidem munda. Et quid est, sed non omnia expediunt? ipsum est, sed malum est homini qui per offensionem manducat. Ità ostendit ea quæ licita sunt, id est, nullo præcepto Domini prohibentur, sicut expedit potius esse tractanda, non præscripto legis, sed consilio charitatis. Hæc sunt quæ amplius erogantur faucio, qui curandus ad stabulum Samaritani illius miseratione perductus est. Et ideo dicuntur non à Domino præcipi, quauis à Domino moneantur offerri, ut tanto intelligantur esse gratiora, quanto magis ostenduntur indebita.

**4.** Et libro de sancta virginitate, capite decimo quarto: *De virginibus, inquit, præceptum Domini non habeo. Præcepto enim quisquis non obtemperat, reus est & debitor pœnæ. Proinde quia vxorem ducere vel nubere, peccatum non est: si autem peccatum esset, præcepto veteretur: propterea præceptum Domini de virginibus nullum est. Sed quoniam deuitatis remissio peccatis, ad eunda est vita æterna, in qua est quædam egregia gloria, non omnibus in æternum vicisuris, sed quibusdam ibi tribuenda, cui consequendæ parum est, liberatum esse à peccatis, nisi aliquid ipsi liberatori voueatur, quod non sit criminis non vouisse, sed vouisse ac reddidisse sit laudis. Consilium, inquit, do, tanquam misericordiam consecutus à Deo, ut fidelis essem. Neque enim inuidere debeo fidele consiliũ, qui nō meis meritis, sed Domini misericordia sum fidelis. Existimo itaque hoc bonum esse propter presentem necessitatem. Hoc est, inquit, vendè præceptum Domini non habeo: de consilio do, hoc est, de virginibus existimo bonũ esse propter presentem necessitatem. Noui enim quid presentis temporis, cui coniugia seruiunt, necessitas cogat, ut ea quæ Dei sunt, minus cogitentur, quam sufficit adipiscendæ illi gloriæ, quæ non erit omnium, quauis in æterna vita ac salute manentium. Stella enim ab stella differt in gloria, sic & resurrectio mortuorum. Bonum est ergò homini sic esse.*

**5.** Idem libro secundo quæstionum euangelicarum, capite decimo nono: *Stabulum est Ecclesia, vbi reficiuntur viatores de peregrinatione redeũtes in æternam patriam. Altera dies est post resurrectionem Domini. Duo denarij, sunt duo præcepta charitatis, quam per Spiritum sanctum acceperunt Apostoli ad Euangelizandum cæteris, vel promissio vitæ presentis & futuræ. Secundum enim duas promissiones dictum est, Accipiet in hoc seculo centies tantum, & in seculo futuro vitam æternam cōsequetur. Stabularius ergò est Apostolus. Quod supererogat aut illud est consilium quod ait, De virginibus autem præceptum Domini non habeo,*

consilium autem do: aut quod etiam manibus suis operatus est, ne infirmorum aliquem in nouitate Euangelij grauaret, cum ei liceret pasci ex Euangelio. **6.** PAVLINVS Nolanus epistola quarta ad Senerum Sulpitium: *Hic Samarites hominem suum prætermisum præuuis, nec curatum, miseratus accessit, & iumento suo, hoc est, verbi incarnatione suscepit, & oleo gratiæ & vino passionis suæ commendatum stabulario, profecto illi magistrõ gentium in duobus testamentis denarij mercede sanauit, redditurus illi & beatæ virginitatis de numeris huius boni fructibus vberes gratias, & innumerabiles coronas, quia hoc consilium præcepto adiciens, de suo supererogauit.*